
VVD-fractie Brunssum      
 

1 van 1 

Amendement Precariobelasting 2021 
 
De raad van de gemeente Brunssum in vergadering bijeen op 10 november 2020, 
gelezen het gemeenteblad, nr.2020/89,  
inzake Programmabegroting 2021 
 
Constaterende dat: 

- Voor veel Brunssumse ondernemers 2020 een heel slecht jaar is, in verband 
met de effecten en de gevolgen de Corona- crisis 

- Veel ondernemers, ondanks de overheidsmaatregelen, hun financiële positie 
enorm hebben zien verslechteren vanwege het gedeeltelijk, soms geheel, 
wegvallen van omzet of het creëren van toegevoegde waarde. 

 
Overwegende dat: 

- Naar verwachting deze crisis zeker nog het grootste deel van 2021 onder haar 
invloedssfeer zal houden; 

- Veel ondernemers in steeds toenemende mate problemen ondervinden met 
hun liquiditeit en het kunnen voldoen aan de betalingsverplichtingen; 

- Het voor de gemeente van groot belang is dat in het voorzieningenniveau van 
Brunssum geen versobering optreedt, vanwege het sluiten van winkels en 
horecavoorzieningen; 

- De gemeente een actief beleid voert om ondernemers ten tijde van Corona 
zoveel mogelijk te willen ondersteunen, waarvoor het verminderen van de 
gemeentelijke belastingdruk een goed hanteerbaar instrument is; 

- De gemeente voor die ondersteuning in 2020 een voorziening heeft getroffen 
van €1 mln, die nog niet is uitgeput  

 
Besluit: 

- om in 2021 geen precariobelasting te heffen en daarmee die ondernemingen 
die deze belastingplicht hebben, te ondersteunen. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Ondersteund door: Raadslid: 

 
Raadslid: 
 

Raadslid: 
 
Raadslid: 

 
Besluit: Aantal stemmen: 

 

voor: 
 

tegen: 
 

Amendement is: 
 

Aangenomen / verworpen 

Wijze afhandeling 
van het 
amendement: 

 

 


